
Zarządzenie Nr 56.2017 

Wójta Gminy Miłoradz 

z dnia 10 listopada 2017 roku 

 

 

 

w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2018 rok wraz z uzasadnieniem. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017r. poz.1875 z póź. zm.) oraz art. 233, 

art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 

2016r. poz. 1870 z póź. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się projekt uchwały budżetowej na rok 2018 wraz z uzasadnieniem i 

materiałami informacyjnymi zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2  

 

Projekt uchwały budżetowej na rok 2018 przedkłada się Radnym Gminy 

Miłoradz. 

 

§ 3 

 

Projekt uchwały budżetowej na rok 2018 przesyła się do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku. 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 
 

Wójt Gminy 

 

/-/ Arkadiusz Skorek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia  

Wójta Gminy Miłoradz 

Nr 56.2017 z dnia 10.11.2017 

 

PROJEKT 

 

Uchwała Nr ................ 

Rady Gminy Miłoradz 

z dnia ……………..…. 

 

 

 

 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miłoradz na rok 2018 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z póź. zm.) oraz art. 239 w 

związku z art. 212, art. 214, art. 215, art. 219 ust 3, art. 235 ust 1 i 4, art. 236 ust 1 oraz 3-5, 

art. 237, art. 242 ust 1, art. 243, art. 258 ust 1 oraz art. 264 ust 3 i 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z póź. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 14.881.000zł, w tym: 

1)  dochody bieżące – 14.106.150zł, 

2)  dochody majątkowe – 774.850zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 14.220.150zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące – 13.691.736zł, w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone – 5.714.222zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 2.738.687zł, 

c) dotacje na zadania bieżące – 702.200zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4.010.150zł, 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 

2 i 3 – 309.477zł 

f) obsługa długu publicznego – 217.000zł. 

2) wydatki majątkowe – 528.414zł, w tym:  

a) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

154.000zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Ustala się plan wydatków majątkowych na rok 2018 zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

uchwały. 

 



§ 3 

 

Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 660.850zł zostanie przeznaczona w całości na spłatę 

rat kredytów i pożyczek. 

 

§ 4 

 

Ustala się przychody budżetu w wysokości 400.000zł, ustala się rozchody budżetu w 

wysokości 1.060.850zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

 

§ 5 

 

1. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 61.000zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

39.000zł. 

 

§ 6 

 

W ramach budżetu wyodrębnia się: 

 

1. Dochody (dotacje celowe) związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości  3.935.165zł 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3.935.165zł zgodnie z załącznikiem nr 6 

do uchwały. 

3. Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 50.684zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

4. Wydatki budżetu na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 

wysokości 206.679,01zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

5. Dotacje podmiotowe z budżetu gminy w wysokości 667.200zł zgodnie z załącznikiem 

nr 9 do uchwały. 

6. Dotacje celowe realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów 

publicznych udzielane z budżetu gminy w wysokości 75.000zł zgodnie z załącznikiem 

nr 10 do niniejszej uchwały. 

7. Dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 10.000zł 

oraz wydatki związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 

10.000zł. 

8. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

wysokości 37.000zł, wydatki na realizację zadań określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 36.000zł oraz w 

programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 2.000zł. 

9. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 24.000zł. 

10. Dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 505.000zł 

oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w wysokości 518.701zł zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej 

uchwały. 

 



§ 7 

 

Ustala się dla samorządowych zakładów budżetowych plan przychodów w wysokości 

1.611.300zł i kosztów w wysokości 1.611.300zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej 

uchwały. 

§ 8 

 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 300.000zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek w wysokości 400.000zł. 

 

§ 9 

 

1. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 

wysokości  300.000zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek do wysokości 400.000zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku 

pracy oraz zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień między 

działami,  

3) przekazywania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy niektórych 

uprawnień do dokonywania przeniesień wydatków w planie finansowym (w ramach 

działu, rozdziału), 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 

§ 10 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 11 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 


